Протокол № 06-УСН/ТПР/1-08.2014/И от 21.02.2014                                                   cтр. 1 из 5
Протокол № 06-УСН/ТПР/1-08.2014/И от 21.02.2014                                                     cтр. 5 из 5

 УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

__________________   С.В. Яковлев

 « 21 »  февраля  2014 г.

ПРОТОКОЛ № 06-УСН/ТПР/1-08.2014/И
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по  лоту № 06-УСН/ТПР/1-08.2014 «Замена трубопроводов»

(Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Уралсибнефтепровод»)
21.02.2014                                                                                г. Москва, ул. Киевская, д.7
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 06-УСН/ТПР/1-08.2014 «Замена трубопроводов» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Уралсибнефтепровод»).

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту                     ОАО «Уралсибнефтепровод»:
	№ по Програм-ме
ТПР и КР 2014 г.
	Наименование объекта
	Начало работ
2014г
	Завершение работ

2015г
	Начальная (максимальная)

цена без учета НДС, (руб.)
	Начальная (максимальная)

цена с учетом НДС, (руб.)

	ТПР

1.1.7

(2014)
	Замена участков с подкладными кольцами МН ТОН-1, Нурлино-Субханкулово, Ду500. 1 очередь 118,0-81,91 км, 81,60-65,98 км, 65,42-57,10 км, 55,69-45,3 км. 2 очередь 45,1-11,7 км. Реконструкция
	август
	декабрь
	870 234 543,00
	1 026 876 760,74

Заказчик – ОАО «Уралсибнефтепровод», 450077, Уфа, ул. Крупской, д. 10; тел: (8347)27923-67, факс: (8347) 272-96-44. Генеральный директор - Гильмутдинов Наиль Рашитович.

Организатор закупки – ОАО "АК "Транснефть", г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/, http://spbex.ru/и  http://www.transneft.ru/torgi/  27.11.2013.
Согласно извещению:

·  дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке –                    22 декабря 2013 г. 15-00 (мск.): по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д.15, корп. 2;

· дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 26 декабря 2013 г. в 15-00 (мск.), по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7.

Приглашения направлены следующим организациям:
1. Закрытое акционерное общество «СтройРесурс» (ЗАО «СтройРесурс»).
2. Общество с ограниченной ответственностью «Стройконтракт»                                                       (ООО «Стройконтракт»).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Трубострой» (ООО «Трубострой»).
В установленные сроки поступили 3 (три) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 26 декабря 2013г. в 15-00 (мск.),  по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д.7. (Протокол № 06-УСН/ТПР/1-08.2014 /В от 26.12.2013).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки, руб.

(с учетом НДС 18%)

	ООО «Стройконтракт»
Генеральный директор:

Пономарев Игорь Юрьевич
дата подачи: 19.12.2013
время 12-30 мск
	142700, Московская обл., Ленинский р-н, г. Видное, ул. Донбасская, дом 2
тел./факс: (499)611-14-28
	1 026 626 760,73

	ЗАО «СтройРесурс»
Генеральный директор:

Слесарюк Андрей Корнеевич
дата подачи: 19.12.2013
время 12-30 мск
	127473, г. Москва,
ул. Селезневская, д. 15, стр. 6
тел.:  (3812)66-85-05

факс:(3812)66-85-02
	1 026 873 760,00

	ООО «Трубострой»
Директор:

Гарифов Фуат Габдулахатович
дата подачи: 19.12.2013
время 12-30 мск

	423832, Татарстан, г.Набережные Челны, Промышленно-коммунальная зона, Промзона, Резервный пр-д, 53/2
тел.:  (8558)47-54-48, 47-54-52

факс:(8558)47-54-49, 47-54-51
	1 026 876 760,74

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объекту лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ
2015г.

	Планируемое
	Представленное

	ООО «Стройконтракт»

	Замена участков с подкладными кольцами МН ТОН-1, Нурлино-Субханкулово, Ду500. 1 очередь 118,0-81,91 км, 81,60-65,98 км, 65,42-57,10 км, 55,69-45,3 км. 2 очередь 45,1-11,7 км. Реконструкция
	1 026 876 760,74
	1 026 626 760,73
	декабрь
	декабрь

	ЗАО «СтройРесурс»

	Замена участков с подкладными кольцами МН ТОН-1, Нурлино-Субханкулово, Ду500. 1 очередь 118,0-81,91 км, 81,60-65,98 км, 65,42-57,10 км, 55,69-45,3 км. 2 очередь 45,1-11,7 км. Реконструкция
	1 026 876 760,74
	1 026 873 760,00
	декабрь
	Декабрь

	ООО «Трубострой»

	Замена участков с подкладными кольцами МН ТОН-1, Нурлино-Субханкулово, Ду500. 1 очередь 118,0-81,91 км, 81,60-65,98 км, 65,42-57,10 км, 55,69-45,3 км. 2 очередь 45,1-11,7 км. Реконструкция
	1 026 876 760,74
	1 026 876 760,74
	декабрь
	декабрь

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 06-УСН/ТПР/1-08.2014 /Д от 11.02.2014) заявки ЗАО «СтройРесурс», ООО «Стройконтракт» и ООО «Трубострой» допущены к участию в конкурсе.

Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.

Торговая сессия по лоту № 06-УСН/ТПР/1-08.2014 «Замена трубопроводов» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Уралсибнефтепровод») проведена 17.02.2014 с 15.00 до 16.00 (мск)  по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2.

В ходе торговой сессии определены итоговые показатели цены заявок:

	Участник закупки
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%) руб.
	Цена заявки с  учетом НДС

(18%) руб.
	Завершение работ 2015 г.

	Планируемое
	Представлен-ное

	ООО «Стройконтракт»
	1 026 876 760,74
	1 026 626 760,73
1 025 376 760,73
	декабрь
	декабрь

	ЗАО «СтройРесурс»

	1 026 873 760,00
1 026 873 760,00
	декабрь
	декабрь

	ООО «Трубострой»

	1 026 876 760,74
1 026 876 760,74
	декабрь
	декабрь

Организатором закупки 19.02.2014г. проведен анализ и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части, К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки на участие в закупке, О=К+КТ, балл

	ООО «Стройконтракт»
	80,00
	14,00
	94,00

	ЗАО «СтройРесурс»
	52,00
	13,60
	65,60

	ООО «Трубострой»
	44,00
	13,20
	57,20

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 06-УСН/ТПР/1-08.2014 «Замена трубопроводов» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Уралсибнефтепровод»)  состоявшимся.

2. Признать победителем закупки ООО «Стройконтракт», как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 1 025 376 760,73 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	№ по Программе

ТПР и КР 2014 г.
	Наименование объекта
	Начало работ

2014г
	Завершение работ

2015г
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	ТПР

1.1.7

(2014)
	Замена участков с подкладными кольцами МН ТОН-1, Нурлино-Субханкулово, Ду500. 1 очередь 118,0-81,91 км, 81,60-65,98 км, 65,42-57,10 км, 55,69-45,3 км. 2 очередь 45,1-11,7 км. Реконструкция
	август
	декабрь
	1 025 376 760,73

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Санатин Д.В.

	Казаков Ю.А.

	Антоник И.В.

	Лучкин А.С.

	Малышев Н.Б.

	Романов С.Е.

	Бабешко М.Ю.

	Локтюшова Р.Р.

	Абизгильдин Ш.У.

	Андреева Л.А.

	Исаева Н.В.